
Strana 1 (celkem 7) 

ev.č. objednatele:  164/2016             ev.č. zhotovitele: 012/16/3 

 
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
1. Smluvní strany 
 
Objednatel: 
název Statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice 
sídlo Československé armády 325/106, 715 00 Ostrava - Michálkovice 
  
Statutární zástupce: Ing. Martin Juroška, Ph.D., starosta 
Tel: 599 415 115 
Fax: 599 415 105 
E-mail: info@michalkovice.ostrava.cz 
Zástupce pro věci technické:  Ing. Vladimír Kozel, místostarosta 
Tel: 606 664 649 
IČ:  00845451 
DIČ:  CZ00845451 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 27-1649303369/0800 
 (dále jen objednatel) 
 

Zhotovitel:  
název LINEPLAN s.r.o. 
sídlo 28. října 168, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
 
Statutární zástupce:  Ing. Marek Boháč, jednatel 
Osoba zodpovědná za vedení zakázky: Ing. Marek Boháč (autorizovaná osoba) 
Telefon:  603 534 574 
Fax:   597 579 047 
E-mail:  marek.bohac@lineplan.cz 
http:   www.lineplan.cz 
IČ:   62255860 
DIČ:   CZ62255860 
Bankovní spojení:   KB Ostrava, č.ú. 3507730217/0100 
Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 28672 
(dále jen zhotovitel) 
 
 
NÁZEV AKCE:   
„Kanalizace Michálkovice, ul. Bláhova, Petřvaldská“ – pasport kanalizace  
 
2. Předmět smlouvy 
 
Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 20.06.2016 podaná na základě 
výzvy k podání nabídky.  
 
Předmětem této smlouvy o dílo je vypracování pasportu kanalizace v rozsahu dle vyhlášky č. 
499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 (zjednodušená dokumentace – 
pasport stavby) pro udělení výjimky k vypouštění odpadních vod do vod povrchových z objektů ve 
správě městského obvodu Michálkovice a z ul. Bláhova a Petřvaldská v k.ú. Michálkovice. Jedná se o 
objekty Panská 556/85,555/87,575/89,732/91, Radvanická 396/17, Bláhova 577/3, Sládečkova 
393/90,576/92. 
 



Strana 2 (celkem 7) 

2.1. V rámci plnění této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje vypracovat a dodat a objednatel 
uhradit: 

 provedení geodetických prací 

 vypracování pasportu stavby  
 

2.2. Dokumentaci dle  čl. 2.1. předá zhotovitel objednateli ve 4 vyhotoveních v tištěné podobě.  
Dále bude dokumentace předána v jednom vyhotovení na nosiči CD ve formátu *.pdf, *.doc, 
*.xls, *.dwg a dle pokynů objednatele.  

2.3. Zhotovitel je povinen zpracovávanou projektovou dokumentaci průběžně konzultovat 
s technickými zástupci objednatele na výrobních výborech, minimálně však jedenkrát při 
zahájení prací a jedenkrát před termínem odevzdání projektové dokumentace. Výrobní výbor 
svolává zhotovitel dle potřeby, popř. na žádost objednatele. Výrobní výbory se svolávají do 
sídla objednatele, pokud se obě strany nedohodnou jinak. 

2.4. V případě, že objednatel bude požadovat vyšší počet vyhotovení jednotlivých částí díla  
v tištěné podobě než je uvedeno v čl. 2.2., je zhotovitel na žádost objednatele povinen dodat 
objednateli požadovaný počet vyhotovení částí díla za úhradu nepřesahující náklady na 
reprografické práce. 

2.5. Zhotovitel se zavazuje, že projektovou dokumentaci dle této smlouvy vypracuje v souladu 
s podmínkami pro udělení výjimky k vypouštění odpadních vod do vod povrchových. 
V opačném případě nese zhotovitel odpovědnost za škodu způsobenou objednateli. 

2.6. Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle 
jím zpracované projektové dokumentace a za proveditelnost stavby podle této dokumentace, 
jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického řešení, včetně vlivů 
na životní prostředí. Zhotovitel je povinen dbát právních předpisů a obecných požadavků na 
výstavbu vztahujících se ke konkrétnímu stavebnímu záměru a působit v součinnosti 
s příslušnými dotčenými orgány. 

2.7. Objednatel zajistí kamerový průzkum kanalizace, zhotovitel zajistí koordinaci kamerového 
průzkumu a geodetických prací. 

 

3. Doba plnění 
  

3.1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na plnění předmětu této smlouvy a řádně v nich 
pokračovat bezodkladně po nabytí účinnosti této smlouvy o dílo. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést a předat hotové dílo 
 

Geodetické zaměření kanalizace Do 6 týdnů od podpisu smlouvy 

Vypracování pasportu stavby Do 6 týdnů od podpisu smlouvy 

 
3.3. Zhotovitel je oprávněn dokončit a předat jednotlivé části díla i před sjednaným termínem 

dokončení. 
3.4. Termín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinností objednatele 

dohodnuté ve smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s plněním součinnosti není zhotovitel 
v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě, prodlužuje se termín 
dokončení díla nebo jeho části o dobu shodnou s dobou prodlení objednatele v plnění jeho 
součinnosti. 

 
4. Cena díla a platební podmínky 
 

4.1. Cena díla v rozsahu dle čl. 2 této smlouvy je stanovena na základě nabídky zhotovitele ze 
dne 20.06.2016 a činí: 
 

Geodetické zaměření kanalizace 17 000.00 Kč

Vypracování pasportu stavby 44 400.00 Kč

Celkem 61 400.00 Kč  
 



Strana 3 (celkem 7) 

Cena díla je sjednána jako cena pevná ve smyslu §2620 odst.1 občanského zákoníku. 
Odchylně od tohoto ustanovení lze cenu díla měnit pouze postupem a v souladu s čl. 5. této 
smlouvy. 

4.2. Cena je stanovena jako cena celková, DPH bude vypočtena v platné sazbě pro projekční a 
inženýrskou činnost v době vystavení faktury zhotovitelem. 

4.3. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, které bude nutné vynaložit při provádění díla ze 
strany zhotovitele. 

4.4. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je faktura, která bude obsahovat náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších předpisů. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

4.5. Faktura bude doručena na adresu objednatele doporučeně poštou nebo osobně. Faktura 
bude obsahovat tyto údaje: 
Odběratel: Statutární město Ostrava 
 Prokešovo náměstí 1803/8 
 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 
 
Příjemce: Městský obvod Michálkovice 
 Československé armády 325/106 
 715 00  Ostrava-Michálkovice 
 
IČ: 00845451 
DIČ: CZ00845451 
č.ú.: 27-1649303369/0800 

4.6. Oprávněně vystavenou fakturu je objednatel povinen zaplatit. Odmítnout její úhradu je 
objednatel oprávněn jen do uplynutí data její splatnosti a pouze v případě, že předaná část 
díla má nedodělky nebo vady nebo faktura neobsahuje některou z náležitostí daňového 
dokladu. Tato skutečnost opravňuje objednatele k vrácení faktury bez provedení úhrady. 
Pokud není v této smlouvě (nebo ve smluvním dodatku) pro konkrétní případy dohodnuto 
jinak, právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem předání předmětu díla bez vad a nedodělků 
objednateli, v případě sjednání dílčího plnění dnem předání příslušné části předmětu díla bez 
vad a nedodělků objednateli. 

4.7. Zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že 
bude v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný 
než zveřejněný bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. 

4.8. V případě dílčího plnění bude postupováno v souladu s §21 odst. 8 zák.235/2004Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. 

4.9. Cena díla, platební podmínky a změny ceny díla jsou ve smlouvě upraveny komplexně 
zejména v čl. 4. a 5. této smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany vylučují použití 
ustanovení § 2611, § 2620 odst. 2 a § 2622 občanského zákoníku. 

 
 
5. Podmínky pro změnu ceny díla 
 

5.1. Změna ceny díla je možná v případě, že 

 objednatel bude požadovat vyhotovení dalších částí dokumentace, které nebyly 
předmětem smlouvy o dílo, nebo objednatel omezí nebo rozšíří rozsah prací 

 při vypracování dokumentace se vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání 
smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil, ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají 
vliv na cenu díla 

5.2. Nastane-li některá z podmínek pro změnu ceny díla podle bodu 5.1., je zhotovitel povinen 
bezodkladně provést výpočet změny ceny díla a předložit jej objednateli k odsouhlasení. 

5.3. Právo na změnu ceny díla vzniká objednateli nebo zhotoviteli v případě odsouhlasení změny 
ceny díla druhou smluvní stranou formou smluvního dodatku. 

5.4. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny díla, jestliže písemně neoznámí 
objednateli nutnost jejího překročení a výši změny ceny díla bezodkladně poté, kdy zhotovitel 
zjistil nutnost překročení ceny díla. Toto písemné oznámení však nezakládá samo o sobě 
nárok na zvýšení ceny díla. 

 
 
 
 



Strana 4 (celkem 7) 

6. Povinnosti zhotovitele 
 

6.1. Při zhotovení díla dle této smlouvy postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se zavazuje 
respektovat veškeré pokyny objednatele týkající se předmětu díla a upozornění na možné 
porušení smluvních povinností zhotovitele. 

6.2. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu podkladů převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem 
v souvislosti s předmětem díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení 
odborné péče. 

6.3. Zhotovitel se zavazuje dodržet při zhotovení díla dle této smlouvy podmínky vyplývající ze 
stanovisek a vyjádření vlastníků veřejné infrastruktury, dále vyjádření dotčených orgánů a 
organizací a z územního rozhodnutí. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli 
škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu. Povinnost náhrady škody zhotovitel nenese v 
případě, že prokazatelně takové škodě nemohl zabránit ani v případě vynaložení veškeré 
možné péče, kterou lze na něm spravedlivě požadovat. 

6.4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby dílo bylo zhotovováno oprávněnými osobami v souladu se 
zákonem č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu v platném znění a 
zákonem č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě v platném znění. Každý jednotlivý 
výtisk paré č.1 – 4 projektové dokumentace bude opatřen autorizačním razítkem a podpisem 
zástupce zhotovitele zodpovědného za odborné provedení zakázky, tj. autorizovaná osoba 
v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (příp. vodohospodářské 
stavby) podle zákona č. 360/1992 Sb. a další obory autorizace v závislosti na obsahu 
projektové dokumentace. 

 
 
7. Kontrola průběhu zhotovení díla 
 

7.1. Pro účely kontroly průběhu zhotovení díla a jeho částí organizuje zhotovitel v sídle 
objednatele (pokud není dohodnuto jinak) výrobní výbory v termínech nezbytných pro řádné 
provádění kontroly, nejméně však dva výrobní výbory (vstupní a závěrečný) pro část díla 
podle čl. 2.1., pokud se zhotovitel s objednatelem nedohodne jinak. Zhotovitel je povinen 
oznámit objednateli a dalším zainteresovaným osobám konání výrobních výborů písemně a 
nejméně pět pracovních dní před jeho konáním. Zároveň je zhotovitel povinen předat 
objednateli a dalším zainteresovaným osobám program výrobního výboru a podklady pro 
jednání (např. návrhy, koncepty, výkresy, zprávy, apod.), a to nejméně tři pracovní dny před 
konáním výrobního výboru. 

7.2. Výrobních výborů se povinně účastní zástupci objednatele a zástupci zhotovitele. Každá ze 
smluvních stran má právo přizvat na výrobní výbor i jiné osoby, jejichž účast pokládá za 
nezbytnou. 

7.3. Obsahem výrobního výboru je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací na zhotovení díla 
nebo jeho části, kontrola časového a věcného plnění, připomínky a podněty a stanovení 
případných nápravných opatření a úkolů. 

7.4. Zhotovitel pořizuje z výrobního výboru zápis o jednání, který v písemné podobě zašle všem 
zúčastněným do 2 pracovních dnů po skončení výrobního výboru. Zhotovitel je povinen 
archivovat zápisy z výrobních výborů včetně případných dalších dokumentů, které byly 
předmětem jednání. 

7.5. Výrobní výbory mohou být vedeny v elektronické podobě. 
 
 
8. Subdodavatelé 
 

8.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit vypracováním některých částí projektové dokumentace třetí 
osobu – subdodavatele, jejíž identifikace je uvedena v nabídce zhotovitele v zadávacím 
řízení. Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele v rozsahu, jako by tuto část projektové 
dokumentace zpracovával sám. 

8.2. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla předem předložit k odsouhlasení objednateli 
každou změnu ve struktuře a podílu prací jednotlivých subdodavatelů oproti předložené 
nabídce zhotovitele, na základě které byla uzavřena tato smlouva. Bez předchozího obdržení 
souhlasu objednatele nesmí zhotovitel takovou změnu provést. Pokud objednatel do 14 dnů 
od doručení oznámení nesdělí zhotoviteli námitky ke změně výběru subdodavatelů, má se 
zato, že objednatel se zvoleným subdodavatelem (subdodavateli) souhlasí. 



Strana 5 (celkem 7) 

8.3. V případě, že zhotovitel prokázal prostřednictvím subdodavatele splnění kvalifikace v rámci 
podání nabídky na veřejnou zakázku, změna tohoto subdodavatele v rámci plnění předmětu 
veřejné zakázky není přípustná. 

8.4. Zhotovitel je povinen ve smlouvě se subdodavatelem zabezpečit splnění všech povinností 
vyplývajících z ustanovení této smlouvy o dílo. 

 
9. Předání a převzetí díla 
 

9.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem, kdy 
bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je povinen zahájit přejímací řízení 
k datu předání díla a ukončit přejímací řízení do 10 pracovních dnů. 

9.2. Místem předání a převzetí je sídlo objednatele, pokud se smluvní strany v konkrétním 
případě nedohodnou jinak. 

9.3. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele přizvat k předání a převzetí subdodavatele. 
9.4. Zhotovitel je povinen k předání a převzetí díla připravit a doložit 

 sjednaný počet vyhotovení dokumentace nebo její části v rozsahu a formě 
stanoveném touto smlouvou o dílo 

 zápisy ze všech výrobních výborů a dokumenty podstatné pro vypracování projektové 
dokumentace 

9.5. K předávacímu a přejímacímu řízení připraví zhotovitel protokol o předání a převzetí. 
Povinným obsahem protokolu jsou tyto náležitosti: 

 údaje o zhotoviteli, subdodavatelích a objednateli 

 popis stupně dokumentace nebo části díla, která je předmětem předání a převzetí 

 prohlášení objednatele, jestli dílo přejímá nebo nepřejímá 

 soupis zjištěných vad a nedodělků 

 způsob a termín odstranění vad a nedodělků 
9.6. Objednatel není povinen převzít projektovou dokumentaci nebo její část, která vykazuje vady 

nebo nedodělky. 
9.7. Vadou se rozumí chyba v jakékoliv části díla, neshoda díla s písemnými dohodami smluvních 

stran, neshoda díla s podmínkami stanovenými dotčenými orgány a organizacemi a vlastníky 
veřejné infrastruktury a neshoda díla s právními předpisy a technickými normami 
a podmínkami, které jsou závazné pro vypracování díla. 

9.8. Nedodělkem se rozumí chybějící část díla nebo jeho části ve srovnání s rozsahem díla 
sjednaným v této smlouvě o dílo. 

9.9. V případě, že objednatel odmítá dílo nebo jeho část převzít, uvede do protokolu o předání 
a převzetí důvody, pro které odmítá dílo nebo jeho část převzít. 

 
10. Záruční podmínky 
 

10.1. Zhotovitel ručí v záruční době 120 měsíců ode dne konečného termínu protokolárního 
předání a převzetí díla za bezvadnost a úplnost provedeného díla tzn., že dílo splňuje 
požadavky této smlouvy, technických podmínek zadávací dokumentace a veškerých platných 
předpisů a technických podmínek vztahujících se k předmětu díla. 

10.2. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé po předání díla změnou výchozích podmínek (tj. 
právních předpisů, norem, podkladů, sortimentu výrobků, technickým pokrokem apod.). 
Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže původ těchto vad spočívá v objednatelem 
předaných podkladech a pokynech v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče 
nevhodnost těchto podkladů a pokynů nemohl zjistit nebo na nevhodnost podkladů a pokynů 
upozornil a objednatel na jejich použití trval. 

10.3. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vad a nedodělků. 
10.4. Vady a nedodělky díla odstraní zhotovitel na své náklady v termínu do 14 dní po doručení 

písemné výzvy objednatele. 
10.5. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě podle čl. 10.4 odstranit vady nebo nedodělky 

i v případě, kdy podle jeho názoru za tyto vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na 
odstranění vad a nedodělků v těchto sporných případech nese do vzájemné dohody nebo do 
rozhodnutí soudu zhotovitel. 

10.6. Nároky z vad díla se uplatňují dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, 
dle § 2615 a následující. Účastníci se dále dohodli, že v případě takové vady díla, na základě 
které vznikne v průběhu realizace stavby potřeba dodatečných stavebních prací, které 
zhotovitel v projektu nepředpokládal, má objednatel právo uplatnit u zhotovitele tyto nároky: 
 



Strana 6 (celkem 7) 

 odstranění vady zpracováním nového nebo dílčího projektu 

 náhrady skutečných nákladů vynaložených objednatelem na realizaci 
dodatečných prací, zejména: hodnotu dodatečných prací, náhradu nákladů 
zadávacích řízení na výběr subjektu, který bude dodatečné práce realizovat 

 
11. Sankční ustanovení 
 

11.1. Smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny bez DPH za každý den prodlení se sjednává pro případ 
prodlení zhotovitele s předáním díla nebo jeho části dle dodacích lhůt stanovených v čl. 3 
této smlouvy. Základem pro výpočet smluvní pokuty je cena celého díla dle této smlouvy. 

11.2. Smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5 % z ceny bez DPH za každý den prodlení se sjednává 
pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury. Základem pro výpočet úroku z prodlení je 
dlužná částka. 

11.3. Smluvní pokuta ve výši 3000 Kč za každou vadu a nedodělek a za každý den prodlení se 
sjednává pro případ nedodržení termínu odstranění vady nebo nedodělku dle čl. 10.4 této 
smlouvy. 

11.4. Sankci vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí být 
uveden odkaz na ustanovení této smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob 
výpočtu celkové výše sankce. 

11.5. Pro případ porušení ujednání uvedeného v čl. 14. bod 14.10. této smlouvy uhradí zhotovitel 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny plnění dle této smlouvy, 
a to se splatností do 14 dnů od vystavení faktury. 

11.6. Strana povinná uhradí vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů ode dne vystavení 
faktury. 

11.7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na 
tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní 
pokuty se nezapočítávají na náhradu škody. 

 

12. Odstoupení od smlouvy 
 

12.1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
tato strana povinna tuto skutečnost ihned bez odkladu písemně oznámit druhé straně 
a vyvolat jednání zástupců smluvních stran. 

12.2. Objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel neprovádí 
dílo v souladu s podmínkami této smlouvy o dílo a zadávacími podmínkami a neodstraní tyto 
nedostatky v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě a způsobí tak objednateli škodu. Dále je 
objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je bezdůvodně  v prodlení 
s prováděním prací podle této smlouvy o dobu delší než 30 dnů. 

12.3. Jednostranné odstoupení od smlouvy odstupující smluvní strana písemně oznámí druhé 
straně s uvedením dne, ke kterému odstupuje od smlouvy a s uvedením důvodu odstoupení. 

12.4. Odstoupí-li objednatel od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě o dílo, tj. z důvodů, 
kdy má objednatel právo od smlouvy odstoupit, uhradí objednatel zhotoviteli práce 
prokazatelně provedené do dne účinnosti odstoupení od smlouvy. Zhotoviteli následně 
nevzniká žádný nárok na náhradu škody nebo ušlého zisku. Výše finančního vyrovnání pro 
případ odstoupení od smlouvy ze strany objednatele dohodnou obě smluvní strany formou 
dodatku ke smlouvě. Zhotovitel se zavazuje, že povede průběžnou evidenci stavu 
rozpracovanosti díla, o níž bude objednatele informovat na výrobních výborech. 

 
 
13. Další ujednání 
 

13.1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro provedení díla 
nezbytné. 

13.2. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem podepsání protokolu o předání a 
převzetí díla oběma smluvními stranami. 

13.3. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo nebo jeho část (zejména propočet ceny stavby) třetí 
osobě k využití bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Je povinen před třetími 
osobami zachovávat mlčenlivost o skutečnostech zjištěných při provádění díla. 



Strana 7 (celkem 7) 

13.4. Objednatel je oprávněn použít dílo nebo jeho části pro všechny činnosti spojené s přípravou 
a realizací stavby, která bude realizována na základě projektové dokumentace zhotovené dle 
této smlouvy. Objednatel je oprávněn v případě potřeby předané dílo nebo jeho části 
rozmnožovat a předat je třetím osobám, ale pouze za účelem dosažení cíle, ke kterému je 
dílo určeno. 

13.5. Smluvní strany se zavazují, že informace obchodní a technické povahy, které jim byly 
svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé 
smluvní strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této 
smlouvy.  

13.6. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2609 občanského zákoníku. 
 
14. Závěrečná ujednání 
 

14.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy v platném znění. 

14.2. Objednatel je oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy v případě nedostatku finančních 
prostředků, a to bez možnosti uplatnění sankcí a nároku na náhradu škody vůči objednateli. 

14.3. Rozsah, podmínky a požadavky na provedení tohoto díla jsou specifikovány: 
a) v této smlouvě 
b) ve výzvě k podání nabídky 
c) v cenové nabídce ze dne 20.06.2016. 

Výše zmíněné dokumenty musí být chápány jako komplexní, navzájem se vysvětlující a 
doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí výše 
stanoveném. 

14.4. V případě zániku některé ze smluvních stran před splněním předmětu smlouvy uzavřou 
smluvní strany dohodu, ve které se upraví práva a povinnosti smluvních stran. 

14.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to vzestupně očíslovanými dodatky ke 
smlouvě o dílo, které budou odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

14.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a 
smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují správnost a 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

14.7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Objednatel obdrží 
dvě vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení této smlouvy.  

14.8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
14.9. Smluvní strany vylučují použití první věty ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku. 

Smluvní strany se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným 
ustanovením zákona. 

14.10. Zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, 
povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

14.11. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu 
Michálkovice usnesením č. ____/RMOb-Mich/1418/__ ze dne 27.6.2016. 

 
 
 
za objednatele:       za zhotovitele: 
v Ostravě dne       v  Ostravě dne  
 
 
 
 
 
             
 Ing. Martin Juroška, Ph.D. Ing. Marek Boháč 
  starosta jednatel 


